
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.10.2024                                                                                        № 1577
г. Тотьма

О внесении изменений в постановление
администрации Тотемского муниципального
округа от 20 сентября 2024 года № 1390

В целях кадрового обеспечения муниципальных образовательных учреждений 
Тотемского  муниципального округа молодыми  специалистами  с  высшим 
профессиональным образованием,  в  соответствии  с  Федеральным законом  от  29 
декабря  2012  года  № 273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации», 
постановлением Правительства  Российской  Федерации  от  27  апреля  2024  года 
№ 555  «О  целевом  обучении  по  образовательным  программам  среднего 
профессионального  и  высшего  образования»,  на  основании  статьи  42  Устава 
Тотемского муниципального округа Вологодской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  администрации Тотемского муниципального 
округа  от  20.09.2024 № 1390 «Об  утверждении  Порядка  назначения  и  выплаты 
стипендии  гражданам,  обучающимся  по  договору  о  целевом  обучении  в 
образовательных организациях высшего образования, осуществляющих подготовку 
кадров в сфере образования», следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5 изложить в новой редакции:
«2.5.  В  случае  принятия  решения  о  назначении  студенту  стипендии 

управление образования в 3-дневный срок со дня принятия решения о назначении 
стипендии  направляет  в  администрацию  Тотемского  муниципального  округа 
ходатайство  о  назначении  стипендии  и  проект  договора  о  целевом обучении  по 
образовательной  программе  высшего  образования  (далее  —  договор  о  целевом 
обучении,  договор)  по  форме  согласно  приложению  №  2  к  настоящему 
Положению.».

1.2. Абзац первый пункта 2.6 изложить в новой редакции:
«2.6.  Администрация  Тотемского  муниципального  округа  в  течение  10 

(десяти) рабочих дней со дня регистрации ходатайства о назначении стипендии и 



2

проекта  договора  о  целевом  обучении  рассматривает  указанные  документы, 
согласует договор и издает распоряжение о назначении стипендии.».

1.3. В Приложении № 2 к Положению первую часть преамбулы изложить в 
новой редакции:

«[полное наименование органа местного самоуправления, уполномоченного в 
сфере образования],  именуемое  [вписать нужное в дальнейшем заказчик],  в  лице 
[наименование должности, фамилия, имя, отчество (при наличии)], действующего 
на основании [(наименование документа)], с одной стороны,».

2.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на 
начальника  управления  образования  администрации  Тотемского  муниципального 
округа В.С. Горчагову. 

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  подписания  и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2024 года.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин


